ПИНЧУГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
      07.12 .2018                               п. Пинчуга                                   №23

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пинчугского сельсовета.

 На основании  письма  администрации Губернатора Красноярского края  от 02.04.2018 №24-03047,  в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь  ст. ст. 15, 16 Устава Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Пинчугский сельский Совет депутатов, Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пинчугского сельсовета, утвержденное решением Пинчугского сельского Совета депутатов  от 16.06.2015г  № 15 (в ред. Решений Пинчугского сельского Совета депутатов от 09.12.2015 № 29, от 17.03.2017 г №4,) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  В пункте 2.3. Положения:
- абзац первый подпункта 7)   изложить в  следующей редакции:  7) документ, подтверждающий предоставление Губернатору Красноярского края сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ( указанные сведения направляются  Кандидатом путем заказного почтового отправления с описью вложений или лично в уполномоченный государственный орган Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений).»

1.2.  В пункте 4.4. Положения:
- абзац второй  изложить в следующей редакции: «При определении Кандидатов для представления в  Пинчугский  сельский Совет депутатов  предпочтение имеют Кандидаты, отвечающие следующим требованиям: наличие высшего профессионального образования и опыта профессиональной деятельности в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов, хозяйственного управления не менее пяти лет и (или) стажа работы на выборных и (или) руководящих должностях в органах государственной власти Российской Федерации, в органах государственной власти субъекта Российской Федерации, в органах местного самоуправления не менее пяти лет.»

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Пинчугского сельского Совета депутатов Логинова А.В.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем   официального опубликования в газете «Шиверский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте сельсовета в сети Интеренет.
Председатель Пинчугского
Сельского Совета депутатов                                                  А.В. Логинов

Глава Пинчугского сельсовета                                                   А.В. Чаусенко